ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ипатово

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 02 февраля 2017г. № 42

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ставропольского края от 25 июля 2011г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг и проектов административных регламентов исполнения государственных контрольных (надзорных) функций», с приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 15 апреля 2013 г. № 119 «Об утверждении типового административного регламента предоставления органами труда и социальной защиты населения администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (с изменениями, внесенными приказами министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 6 сентября 2013 г. № 279, от 3 марта 2016г. № 59, от 1 июня 2016 г. № 158, от 22 сентября 2016г. № 291, от 13 марта 2017г. № 82, от 15 августа 2017г. № 351)  администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденный постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 02 февраля 2017г. № 42 «Об утверждении административного регламента предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края государственной услуги «Предоставление инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 06 октября 2017 г. № 467) следующие изменения:

1.1. Абзац восьмой подпункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«копия документа, подтверждающего наличие у заявителя установленных медицинских показаний на обеспечение транспортным средством.».

1.2. В абзаце сороковом подпункта 2.15. слова «ОИВ» заменить словами «органах местного самоуправления».

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края А.П. Бражко.

4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ипатовского муниципального района

Ставропольского края                                                                    С.Б. Савченко

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

А.П. Бражко

Визируют

Заместитель главы администрации

Ипатовского муниципального

района Ставропольского края                                                    Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского муниципального

района Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

администрации Ипатовского

муниципального района

Ставропольского края                                                                М.А.Коваленко

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

                                                                                                       Г.А. Прищепова
Рассылка:

Дело

2

Отдел правового и кадрового обеспечения
1

УТСЗН АИМР СК

1

В регистр

1

На сайт

1

В библиотеку

1

Проект в прокуратуру

1

Консультант

1

Проект на сайт для независимой экспертизы (блок «противодействие коррупции-«независимая экспертиза»)

1